32. «(...) et res publica censetur eodem iure, ut .C. De sacrosanctis ecclesiis, Ut inter diuinum. Sed lex dicit in Autenticis, De mandatis principum, quod si imperator aliquid iusserit, uel si mandauerit distinguere, aut leditur respublica ex facto illo aut non. Si leditur non debet ei pareri in prima iussione sed expectari debet secunda iussio, ut per secundam possit sciri quod non fuit circumuentus in prima si eam ratam habet. Ad hoc consonat lex autem de dote quod quamuis prohibitum sit quod constante matrimonio non possit uendi dos, si tamen uendiderit et secundam cautionem emisit ualet alienatio, et ratio redditur quia post primam cautionem potuit habere consilium et habuerit. Et sic presumitur quod ex deliberatione secundam. [...]. Hoc consonat Alexandri in decretali Si quando, ubi dicit quod si aliquid (sic) alicui mandat quod faciat et ille aliqua ratione facere non potest rescribat ei rationem quare non potest illud facere et ille patienter sustinebit [quod non] fecit. Et dicit canon antiquus quod noua uel inaudita non debent subito et sine magna deliberatione fieri, ut Decr. xxiii, Communis (...)». (Annex 1, lines 6-10).

33. «Sic ergo iuste et sine contumacia non est paritum prime iussioni». (Annex 1, line 10).

legal level, by discussing the very nature and rationality of Compostela's argumentation, contesting the legitimacy of the concepts used, and above all, displaying and flaunting the authorities that provided him with legal backing of his defense. In sum, annihilating his opponent's views and accusations, by destroying their sources of authority and thereby proving him wrong.

In order to fend off Compostela's arguments, and especially because he was well aware of the previous papal determinations – most of them unfavourable to Braga – and surely also of the characteristics of Pope Innocent III, Martinho Pires knew that he had to master the art of argument and supplement it with the authority of legal texts, rather than with witnesses and old documents that were still at stake, but which could easily be contested or repudiated as unreliable.

From this point of view, his allegations are an extraordinary document, because it enables us to penetrate the universe of what it really meant to be in front of a papal audience defending your case, and especially of how it could be performed. Most of the bulls issuing sentences on whatever case, describe the history of the causes at their different levels and stages, often providing very detailed accounts of what happened so as to contextualize the verdicts. But rarely are we allowed into the details of the argumentation brought forward and of what the contenders actually did and said when challenging publicly their opponent's claims.